Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300172

172

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 116/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cachoeira - BA. Contratada: JOAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Objeto:
Aditar o prazo dos serviços através da celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº.
116/2019, firmado em 14 de fevereiro de 2019, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA DE 10 CM DA RUA
DO TAMBOR SOLEDADE, DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA, conforme especificações
constantes na Planilha Orçamentária - anexo I do Edital Tomada de Preço nº 001/2019.
PRAZO: 05/08/2019 à 05/02/2020. Data de Assinatura: 05 de agosto de 2019. Copel, 05 de
agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

PP Nº 39/2019. PAD Nº 241/2019.
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços, para

eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, do Município. Sessão: dia 23/08/2019, às
11:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

PP Nº 44/2019. PAD Nº 246/2019.
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços, para

eventual aquisição de leites especiais e afins para suprir as demandas judiciais e
extrajudiciais da Secretaria Municipal de Saúde, do Município. Sessão: dia 23/08/2019, às
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

PP Nº 42/2019. PAD Nº 248/2019.
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços, para

eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado das diversas Secretarias do Município de Curaçá/BA. Sessão: dia 23/08/2019,
às 14:00h. Obtenção dos Editais exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 61/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
28/08/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 061/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual prestação de serviços de locação de veículos tipo carga pesada e
sinalização horizontal, visando atender as necessidades operacionais das diversas
Secretarias municipais. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes,
bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 12 de agosto
de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 12 de agosto de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 21/2019, Maior
Oferta. Objeto: contratar instituição financeira, pública ou privada, para a prestação de
serviços bancários para o pagamento de vencimentos, adicionais, gratificações, 13º
salários, férias mais 1/3 constitucional, diárias e similares, dos servidores ativos ocupantes
de cargos de provimento efetivo e temporário, tais como estatutários, eletivos, celetistas,
contratados, comissionados, prestadores de serviços da administração pública deste
município. Sessão data/horário/local 23/08/2019 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça
Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação:
endereço supra ou tel. 77- 36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 12 de agosto de 2019
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 474-2019-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.

CONTRATADA: 5M CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa

de engenharia para reforma e ampliação da creche da Escola Municipal Crispiniano da

Silva, localizada no Povoado Olhos D'água das moças, Distrito de Matinha, neste

município. DATA DE ASSINATURA: 01/07/2019. VALOR: R$ 501.860,83.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 70/2018

Licitação 328-2018

Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da creche

da Escola Municipal Crispiniano da Silva, localizada no Povoado Olhos D'água das

moças, Distrito de Matinha, neste município. HOMOLOGAÇÃO: 01/07/2019. VENCEDOR:

5M CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. VALOR: R$ 501.860,83.

Feira de Santana, 12 de agosto de 2019

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Presencial nº 020/2019 - Processo administrativo nº 2.066/2019.
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de gestão e
execução humana de profissionais para a prestação de serviços terceirizados de natureza
continua, para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Formosa
do Rio Preto - BA, conforme especificações constadas no termo de referência Anexo I do
edital. Tipo: menor preço global. Data da Sessão: 23 de agosto de 2019, às 09h (horário
local). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA,
situado na Praça da Matriz nº 22 - Centro Formosa do Rio Preto -BA. Edital poderá ser
retirado junto ao Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura- Mais informações através do
telefone (77) 3616-2112/2125.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que realizará T.P nº 004/19, dia
28/08/19, as 09:00H; sede da PMG. R. Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto: Serviços de
engenharia para obras de construção de uma Praça, conforme SICONV - 846885/2017.
Inform. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-mail: licitacopel@gmail.com. Gandu-Ba; 13/08/19.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Gavião torna público a abertura de Licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 020/2019, tipo menor preço global, objetivando a Aquisição de um
Veículo Automotor Terrestre, tipo: Carro Popular, 0 Km, Ano de Fabricação-Modelo
2019/2019 para atender as necessidades da Secretaria da Assistência Social deste
Município, conforme especificações contidas nos Anexos I e II do Edital, a ser realizada no
dia 28 de agosto de 2019, às 10h30min (dez horas e trinta minutos), Edital e Anexos
disponíveis no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Gavião, à Av. Lomanto Junior,
S/N, Centro, Gavião - Bahia - CEP: 44.650-000. Maiores informações pelo telefone (75)
3682-2151 de segunda a sexta feira das 08h00minh às 12h00minh. Gavião - BA, 12 de
agosto de 2019.

LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 529, de
12 de abril de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11-19PE-PMG em 26/08/2019 às 08h30min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa
para confecção e o fornecimento de placas de sinalização de trânsito, suporte de placas e
outros destinados à sinalização de trânsito do município de Guanambi-BA, atendendo o
disposto no Código de Trânsito Brasileiro e Manual de Sinalização. O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às
12h00min e 14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310, e-mail:
pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 12/08/2019.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019-PP

Contratação de empresa especializada para gerenciamento do abastecimento de
combustíveis (gasolina comum, álcool e diesel S10) da frota de veículos próprios ou
terceirizados da Prefeitura Municipal de Ibipitanga-BA, quando em trânsito em território de
outras municipalidades, por intermédio de sistema de cartão magnético e monitoramento de
frota deste município, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. Menor
Preço (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO POR LOTE - LOTE ÚNICO). DATA: 26.08.2019 ás 9:00
h. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br.

Ibipitanga, 12 de agosto de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019-PP

Assessoria previdenciária com prestação de serviços especializados em normas
de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil, propositura de medidas
administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os processos de parcelamentos
contratado perante a União com o escopo de obtenção e manutenção da Certidão de
Regularidade Fiscal, bem como junto aos órgãos restritivos (CADIN/CAUC), conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, DATA:
23.08.2019 ás 10:00 horas. Inf.: Tel.: (77) 3674-2022/Email: cpl.ibipitanga@gmail.com.
Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br.. Ibipitanga 12.08.2019.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 14/2019, em 23/08/2019 às
09h00min para registro de preço objetivando a aquisição parcelada de materiais
(paralelepípedo, meio fio e pó de pedra), em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, deste município, tudo conforme especificações, quantidades e
condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos; Editais na sede. Divulgação
dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.iramaia.ba.io.org.br. 12/08/2019.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-13T00:07:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial